
ZARZĄDZENIE Nr 0050.138.2019

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 14 października 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr III/15/2018

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Wy-

rzysk na 2019 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr III/15/2018 Rady Miejskiej w Wy-

rzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2019 rok, zmie-

nionej zarządzeniem Nr 0050.8.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 16 stycznia 2019 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.18.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  stycznia  2019 roku,

uchwałą nr VI/75/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 22 lutego 2019 roku, zarządze-

niem Nr 0050.34.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 lutego 2019 roku, zarządzeniem Nr

0050.42.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2019 roku, uchwałą Nr VII/85/2019

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2019 roku, zarządzeniem Nr 0050.49.2019

Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 marca 2019 roku, uchwałą Nr VIII/95/2019 Rady Miej-

skiej w Wyrzysku z dnia 1 kwietnia 2019 roku, zarządzeniem Nr 0050.57.2019 Burmistrza

Wyrzyska z dnia 15 kwietnia 2019 roku, uchwałą Nr IX/96/2019 Rady Miejskiej w Wyrzy-

sku z dnia 26 kwietnia 2019 roku, zarządzeniem Nr 0050.72.2019 Burmistrza Wyrzyska z

dnia  15  maja  2019  roku,  zarządzeniem Nr  0050.76.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia

21 maja 2019 roku, uchwałą Nr X/101/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 maja

2019 roku,  zarządzeniem Nr 0050.79.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 maja 2019

roku, zarządzeniem Nr 0050.87.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 czerwca 2019 roku,

uchwałą  Nr  XI/109/2019  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  24 czerwca  2019  roku,

uchwałą Nr XII/113/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 czerwca 2019 roku, za-

rządzeniem Nr 0050.90.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia          28 czerwca 2019 roku, za-

rządzeniem Nr 0050.103.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia          16 lipca 2019 roku, za-

rządzeniem Nr 0050.105.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 23 lipca 2019 roku, uchwałą

Nr XIII/126/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 sierpnia 2019 roku, uchwałą Nr

XIV/140/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 września 2019 roku, zarządzeniem



Nr 0050.125.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 września 2019 roku,  wprowadza się na-

stępujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 1.238.917,80 zł i po zmianie wynosi

62.934.188,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia:

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 1.238.917,80 zł i po zmianie

wynosi 61.054.314,08 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.879.874,45 zł;

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i in-

nych  zadań  zleconych  gminie  odrębnymi  ustawami  zwiększa  się  o  kwotę

1.208.183,55 zł i po zmianie wynosi 18.440.958,03 zł, zgodnie z załącznikiem

nr 3 do niniejszego zarządzenia;

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 1.238.917,80  zł i po zmianie

wynosi 69.351.188,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 1.238.917,80  zł i po zmianie

wynosi 56.353.686,82 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 12.997.501,71 zł;

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i in-

nych  zadań  zleconych  gminie  odrębnymi  ustawami  zwiększa  się  o  kwotę

1.208.183,55 zł i po zmianie wynosi 18.440.643,63 zł, zgodnie z załącznikiem

nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Wyrzysk.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.138.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 października 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok.

Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu i planu wy-

datków budżetu o kwotę 1.238.917,80 zł.

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.238.917,80 zł związane jest ze zwiększeniem:

1)  planu dochodów bieżących z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu pań-

stwa na  realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zle-

conych gminie, o kwotę 1.208.183,55 zł, z tego:

a) kwotę  397.476,55 zł zgodnie z pismem FB-I.3111.385.2019.8 Wojewody Wielko-

polskiego, dotacja celowa przeznaczona jest na zwrot części podatku akcyzowego

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez

producentów  rolnych  oraz  na  pokrycie  kosztów  postępowania  w  sprawie  jego

zwrotu (Dział 010 rozdział 01095 § 2010);

b) kwotę  990, 00 zł zgodnie z pismem FB-I.3111.370.2019.8 Wojewody Wielkopol-

skiego, dotacja celowa przeznaczona jest na wypłacanie wynagrodzenia za sprawo-

wanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2

i 3 ustawy o pomocy społecznej (Dział 852 rozdział 85219 § 2010);

c) kwotę  809.717,00 zł zgodnie z pismem FB-I.3111.372.2019.2 Wojewody Wielko-

polskiego, dotacja celowa przeznaczona jest na zadania wynikające z ustawy z dnia

11 lutego 2016 r.  o pomocy państwa w wychowaniu  dzieci (Dział  855 rozdział

85501 § 2060).

2)   planu dochodów bieżących z  tytułu  dotacji  celowej otrzymanej z  budżetu państwa

na realizację  własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  związków powiatowo-

gminnych),  o  kwotę  30.734,25 zł,  zgodnie  z  pismem FB-I.3111.371.2019.8  Wojewody

Wielkopolskiego,  przeznaczonej  na  dofinansowanie  zadań  realizowanych  w  ramach

wieloletniego  rządowego  programu „Posiłek  w szkole  i  w domu”  (Dział  852 rozdział

85230 § 2030).



Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 62.934.188,53 zł.

Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę  1.238.917,80 zł,  zmiany wprowadza się  

w następujących działach:

W dziale  010 Rolnictwo i  łowiectwo  zwiększa się  plan wydatków bieżących o

kwotę 397.476,55 zł w rozdziale 01095 Pozostała działalność, zgodnie z przyznaną dotacją

celową na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wyko-

rzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów

postępowania w sprawie jego zwrotu, w II terminie płatniczym 2019 r.

     W  dziale  852  Pomoc  społeczna  zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących

w następujących rozdziałach:

1)  w  rozdziale  85219  Ośrodki  pomocy  społecznej  o  kwotę  990,00  zł,  zgodnie

z   przyznaną dotacją celową na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na

obsługę tego zadania (w § 3110);

2) w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania o kwotę 30.734,25 zł, zgodnie

z przyznaną dotacją celową na realizację własnych zadań bieżących gmin (w § 3110);

          W dziale 855 Rodzina zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 809.717,00 zł

w  rozdziale  85501  Świadczenie  wychowawcze,  zgodnie  z  przyznaną  dotacją  celową  z

budżetu  państwa  na  zadania  bieżące  z  zakresu  administracji  rządowej  zlecone  gminom

(związkom  gmin,  związkom  powiatowo-gminnym),  związane  z  realizacją  świadczenia

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci (w § 3110).

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu

wydatków między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej.

Zmiany dokonuje się w następujących działach:

W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się następujących zmian:



1) w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) dostosowu-

jąc plan wydatków do potrzeb zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000,00

zł;

2) w rozdziale 75095 Pozostała działalność  zwiększa się plan wydatków bieżących

o kwotę 2.000,00 zł;

W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej do-

konuje  się  przeniesienia  planu  wydatków  bieżących  pomiędzy  paragrafami  zgodnie  z

wnioskiem kierownika MGOPS w Wyrzysku.

W dziale  855 Rodzina w  rozdziale  85501  Świadczenia  wychowawcze  oraz  w

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących

pomiędzy paragrafami zgodnie z wnioskiem kierownika MGOPS w Wyrzysku.:

  Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi  69.351.188,53zł.


